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Supplerende svar (15/ 3 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigs- 
politichefen, der har oplyst følgende: 

»1.1 perioden for det forrige politiforlig fra 
1996-1999 er i alt afholdt ca. 156 mill. kr. til tek- 
nologisering af politikredsene. Det anførte beløb 
er i overensstemmelse med forudsætningerne i 
politiforliget anvendt til etablering af pc- 
arbejdspladser, etablering af lokale netværk 
samt anskaffelse af officepakke-licenser til 
tekstbehandling m.v. Endvidere er afholdt beløb 
til sikring af den nødvendige edb infrastruktur. 

Inden for rammerne af de 156 mill. kr. har det 
ikke været muligt at gennemføre grundlæggen- 
de ændringer i politiets edb-systemer. 

POLSAS er et system, der er udviklet som en 
overbygning -  en delvis sammenkædning -  af 
politiets allerede bestående edb-systemer, her- 
under navnlig politiets store centrale registre og 
politikredsenes journal/døgn-rapportsystemer. 

Udviklingsomkostningerne i 1997-98 til 
POLSAS kan anslås til i størrelsesordenen 5 mill. 
kr. Herudover er der i 1999 gennemført en ræk- 
ke rettelser og nyudviklinger i POLSAS. 

Oplysningerne i politiets centrale registre er 
landsdækkende, og oplysningerne kan anven- 
des i alle politikredse. 

Spørgsmålet om muligheden for politiperso- 
nalets arbejde på tværs af politigrænserne kan 
henføres til journal-/døgnrapportsystemerne, 
der i sin tid (1993-95) er udviklet til drift i hver 
enkelt politikreds. Da der ikke er foretaget 
grundlæggende ændringer i systemerne siden 
etableringen, har de enkelte politikredse kun 
adgang til egne data i POLSAS. Politikredsene 
har som anført adgang til dataene i de centrale 
registre som f.eks. kriminalregistret. 

I forbindelse med den nye politiaftale for 
2000-2003 er det forudsat, at der skal »formule- 
res en ny samlet IT-strategi for politiet. Denne 
strategi skal konkretisere, effektvurdere og 
prioritere fremtidige mulige IT-projekter.«« 

Et helt centralt element heri vil være overve- 
jelser om rekonstruktion af politiets basale edb- 
systemer, herunder Journal- og Døgnrapport- 
systemet. 

2. Politiets sagsbehandling nødvendiggør i 
vidt omfang adgang til ajourførte adresseoplys- 
ninger. Politiets edb-systemer er derfor generelt 
opbygget således, at adresseoplysninger ind- 

hentes eller ajourføres direkte fra Det Centrale 
Personregister (CPR). 

I det omfang der indhentes adresseoplysnin- 
ger vedrørende personer med adressebeskyttel- 
se, følger det af Indenrigsministeriets regelsæt, 
at adressebeskyttelsen skal registreres i politiets 
registre og tillige skal fremgå af skærmbilleder 
og udskrifter. 

Politiets edb-systemer er generelt opbygget 
således, at de overholder de nævnte retnings- 
linier. 

I forbindelse med udarbejdelse af nye rap- 
porttyper til politiets sagsstyringssystem 
POLSAS er. det konstateret, at systemets håndte- 
ring af beskyttede adresser ikke sker i overens- 
stemmelse med det anførte. Adressebeskyttel- 
sen fremgår af skærmbilledet med persondata, 
men ikke på udskrifter fra systemet. Hvis adres- 
sen ikke ønskes anført på et udskrevet doku- 
ment, er den pågældende polititjenestemand 
derfor i øjeblikket henvist til at fjerne adressen 
manuelt. 

Rigspolitichefen har bestilt den nødvendige 
fejlrettelse hos politiets edb-leverandør. 

Rettelsen forventes distribueret til alle politi- 
kredse i løbet af maj 2000. 

Rigspolitichefen har ved rundskrivelse hen- 
ledt politikredsenes opmærksomhed på pro- 
blemstillingen og indskærpet, at adressebeskyt- 
tede adresser i nødvendigt omfang manuelt skal 
fjernes fra udskrifter, indtil rettelsen er gennem- 
ført.« 

Ad spm. nr. S 1741 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Peter Skaarup stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 1999- 
2000, forhandlingerne side 5388, lød således: 

Til justitsministeren (1/3 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren oplyse antallet af forbrydelser/ 
tilfælde af forbrydelser, hvor der ikke rejses til- 
tale, men hvor der egentlig kunne, hvis de nød- 
vendige ressourcer var til rådighed i forbindelse 
med opklaringen, og vil ministeren tage nogle 
initiativer over for politimestrene i anledning af 
oplysningerne om de manglende tiltalerejs- 
ninger?« 


